
Regione Lazio
DIREZIONE INFRASTRUTTURE E MOBILITA'

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 26 novembre 2021, n. G14636

"Lavori di realizzazione della Bretella Archè - SKF DN 150 (6") - DP 75 bar ed opere connesse nel Comune
di Cassino (FR)". Istanza presentata ai sensi dell'art. 52 quater e sexies del DPR 327/2001 e s.m.i. da Società
Gasdotti Italia S.p.A. - Approvazione e pubblicazione Avviso pubblico

09/12/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 113



Oggetto: “Lavori di realizzazione della Bretella Archè – SKF DN 150 (6”) – DP 75 bar ed opere 
connesse nel Comune di Cassino (FR)”. Istanza presentata ai sensi dell’art. 52 quater e sexies 
del DPR 327/2001 e s.m.i. da Società Gasdotti Italia S.p.A. - Approvazione e pubblicazione 
Avviso pubblico. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE INFRASTRUTTURE E MOBILITA’ 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area “Sostenibilità Energetica”; 

VISTI: 

- la legge statutaria 11 novembre 2004, n.1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

- la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 
del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive 
modifiche ed integrazioni; 

- il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di Organizzazione degli uffici e 
dei servizi della Giunta Regionale" e successive modifiche ed integrazioni; 

- il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 

- la deliberazione di Giunta regionale n. 306 del 19 giugno 2018 con cui è stato rivisto il 
complessivo assetto organizzativo delle strutture della Giunta regionale; 

- la deliberazione di Giunta regionale 5 giugno 2018, n. 272 con la quale è stato conferito 
l’incarico di Direttore della Direzione Regionale “Infrastrutture e Mobilità” al dott. Stefano 
Fermante; 

- l’atto di organizzazione n. G12096 del 20 ottobre 2020, con il quale è stato conferito l'incarico 
di dirigente dell'Area “Coordinamento e monitoraggio delle politiche regionali in materia di 
energia e mobilità” della Direzione Regionale “Infrastrutture e Mobilità” all’ Ing. Silvio Cicchelli; 

- l’atto di Organizzazione n. G10995 del 17/09/2021 recante “Riorganizzazione delle strutture 
organizzative di base denominate "Aree" e "Servizi" della Direzione regionale "Infrastrutture 
e Mobilità". Rettifica integrale dell'Atto di Organizzazione n.G10591 del 13.09.2021”, con il quale 
tra l’altro è stata modifica la denominazione dell’Area “Interventi in materia di Energia e 
Coordinamento delle Politiche sulla Mobilità” in Area “Sostenibilità energetica”; la Legge del 7 
agosto 1990, n. 241 e s.m.i. recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

- la legge del 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

- il D.Lgs. 23 maggio 2000, n. 164 di “Attuazione della direttiva n. 98/30/CE recante norme 
comuni per il mercato interno del gas naturale”; 

- il D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327 recante “Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di espropriazione per pubblica utilità”; 

09/12/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 113



- il D.Lgs. 27 dicembre 2004, n. 330: “Integrazioni dal D.P.R. 327/2001 in materia di 
espropriazioni per la realizzazione di infrastrutture lineari energetiche”; 

- il decreto del Ministero dello Sviluppo Economico 17 aprile 2008: “Regola tecnica per la 
progettazione, costruzione, collaudo, esercizio e sorveglianza delle opere e degli impianti di 
trasporto di gas naturale con densità non superiore a 0,8”; 

PREMESSO che: 
- con nota acquisita al protocollo regionale con il n. 0856704 del 22/10/2021, la Società 
Gasdotti Italia S.p.A. ha chiesto, ai sensi degli articoli n. 52-quater e 52-sexies del D.P.R. n. 327 
dell’8 giugno 2001 e s.m.i., l’autorizzazione alla realizzazione dei “Lavori di realizzazione della 
Bretella Archè – SKF DN 150 (6”) – DP 75 bar ed opere connesse nel Comune di Cassino (FR); 
- allegata alla suddetta istanza, la Società Gasdotti Italia S.p.A. ha inoltrato la 
documentazione del progetto includente, la relazione tecnica, gli elaborati grafici, il piano 
particellare d’esproprio con i nominativi degli intestatari catastali e la dichiarazione ex articolo 
31, ultimo comma del D.Lgs. n. 164/2000 e successive modificazioni; 
- che i lavori, consistenti nella realizzazione di nuove linee di trasporto gas-metano e nel 
rifacimento di condotte esistenti di proprietà S.G.I. S.p.A., sono finalizzati al miglioramento 
degli standard di sicurezza previsti dalle normative vigenti in materia, nonché al 
mantenimento della funzionalità dei gasdotti anche per facilitare gli interventi di 
manutenzione ordinaria e straordinaria ed eventuali emergenze sulla medesima condotta; 
- con nota prot. n. 0967538 del 24/11/2021, l’Area Sostenibilità Energetica , ha avviato il 
procedimento di Autorizzazione Unica in argomento e, contestualmente, indetto la conferenza 
dei servizi decisoria semplificata ed in modalità asincrona ex art.14-bis, legge n. 241/1990 e 
dell’art.52 quarter del DPR 327/2001 allo scopo di ottenere autorizzazioni, pareri, nulla osta, 
intese e/o assensi comunque denominati e previsti dalle vigenti leggi per la realizzazione 
dell’opera in argomento ai fini dell’accertamento della conformità urbanistica, l’apposizione 
del vincolo preordinato all’esproprio e la dichiarazione di pubblica utilità; 

CONSIDERATO che: 
- il numero delle ditte catastali delle aree da asservire/occupare temporaneamente è 
superiore a 50 (cinquanta) e pertanto, la comunicazione ai fini dell'apposizione del vincolo 
preordinato all'esproprio e della dichiarazione di pubblica utilità dell’intervento, ai sensi del 
comma 1, art.52 ter del D.P.R. 8 giugno 2001, n.327 e s.m.i., è effettuata mediante Avviso pubblico 
da affiggere all'Albo Pretorio dei Comuni interessati dalla realizzazione del metanodotto, 
nonché su uno o più quotidiani a diffusione nazionale o locale nonché sul sito informatico 
regionale; 
- è necessario predisporre un Avviso Pubblico, finalizzato alla sostituzione della già 
menzionata comunicazione ai sensi del comma 1, art.52 ter del D.P.R. 8 giugno 2001, n.327 e 
s.m.i., 
 
RITENUTO, pertanto, opportuno approvare l’Avviso Pubblico, di cui all’Allegato “A”, che 
costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione, al fine di acquisire 
le osservazioni da parte dei proprietari degli immobili interessati dalla realizzazione dei 
“Lavori di realizzazione della Bretella Archè – SKF DN 150 (6”) – DP 75 bar ed opere connesse 
nel Comune di Cassino (FR); 
 

 
 

DETERMINA 
 

Le premesse costituiscono parte integrante della presente Determinazione. 

09/12/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 113



 

- di approvare l’Avviso Pubblico, di cui all’Allegato “A”, che costituisce parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione, al fine di acquisire le osservazioni da parte dei 

proprietari degli immobili interessati dalla realizzazione dei “Lavori di realizzazione della 

Bretella Archè – SKF DN 150 (6”) – DP 75 bar ed opere connesse nel Comune di Cassino (FR)”. 
 

La presente determinazione è pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e resa 

disponibile sul sito www.regione.lazio.it        

 
 

Il Direttore 

Dott. Stefano Fermante 

09/12/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 113

http://www.regione.lazio.it/


 

 PEC: programmisvilupposostenibile@regione.lazio.legalmail.it V ia  d i  Ca m p o R o ma no ,  6 5  –  0 0 1 7 3  RO M A  

           
 
 

 
AVVISO DI  

AVVIO DEL PROCEDIMENTO UNICO  
(EX ART. 52 TER, DPR N.327/01) 

 
Lavori di realizzazione della Bretella Archè – SKF DN 150 (6”) – DP 75 bar ed opere 
connesse nel Comune di Cassino (FR) - Istanza presentata da Società Gasdotti Italia S.p.A. ai sensi 
dell’art. 52 quater e sexies del DPR 327/2001 e s.m.i.  

Ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n.327/2001 e della legge 241/1990 e ss.mm.ii, si comunica che a 
seguito dell’istanza presentata dalla Società Gasdotti Italia S.p.A. con nota acquisita al protocollo 
regionale n. 0856704 del 22/10/2021, è avviato il Procedimento Autorizzativo diretto 
all’accertamento della conformità urbanistica delle opere, all’apposizione del vincolo preordinato 
all’esproprio sui beni immobili interessati dal tratto di metanodotto e alla contestuale dichiarazione 
di pubblica utilità delle opere in oggetto. 
I lavori, consistenti nella realizzazione di nuove linee di trasporto gas-metano e nel rifacimento di 
condotte esistenti di proprietà S.G.I. S.p.A. sono ubicati nel territorio comunale di Cassino (FR), 
tra le località Ponte Marozzo e San Bartolomeo. 

La documentazione del progetto includente la relazione tecnica, gli elaborati grafici, il piano 
particellare d’esproprio con i nominativi degli intestatari catastali e la dichiarazione ex articolo 31, 
ultimo comma del D. Lgs. n.164/2000, è depositata in visione al pubblico presso il Comune di 
Cassino (FR) – Area Tecnica - Servizio Programmazione e gestione Opere Pubbliche – 
Espropriazioni – Affrancazioni – Usi Civici (Via Tommaso Piano - 03043 Cassino (FR) e la 
Direzione Regionale Infrastrutture e mobilità - Area Sostenibilità Energetica - Via di Campo 
Romano, 65 – 00173 Roma.  

Entro il termine di trenta (30) giorni dalla pubblicazione del presente avviso è possibile 
prendere visione della suddetta documentazione e presentare le proprie osservazioni all’ Area 
Sostenibilità Energetica, tramite il seguente indirizzo PEC: 
programmisvilupposostenibile@regione.lazio.legalmail.it.  
 
Considerato che il numero dei destinatari del presente Avviso è superiore a 50, come risulta dagli 
elaborati progettuali, il medesimo viene pubblicato sul sito informatico della Regione alla pagina 
http://www.regione.lazio.it/prl_ambiente/, all'Albo Pretorio del Comune di Cassino, nonché su un 
quotidiano a diffusione nazionale ed uno a diffusione locale ex artt. 11, comma 2 e 52-ter del 
D.P.R. 327/2001. 
 
COMUNE DI CASSINO (Bretella Archè – SKF DN 150 (6”) – DP 75 bar ed opere connesse) 

foglio 46 mappale 825, 496, 55 e 766 ditta catastale WEPA ITALIA S.R.L. con sede in CAPANNORI; 
foglio 52 mappale 31, 598, 61 e 30 ditta catastale CASSINO ADVENTURE SOCIETA` AGRICOLA 
S.R.L. con sede in CASSINO; foglio 46 mappale 343 e 326 ditta catastale MASTRONARDI 
Maria;GIUSEPPA; foglio 46 mappale 344, 345, 85, 329, 58 e 779 ditta catastale MASTRONARDI 
Franca; foglio 46 mappale 60 ditta catastale EVANGELISTA Antonio e MASTRONARDI Carolina; 
foglio 46 mappale 292 ditta catastale DEMANIO DELLO STATO RAMO LAVORI PUBBLICI; foglio 
46 mappale 509 ditta catastale PAPA Vincenzo; foglio 46 mappale 59 e 61 ditta catastale 

D I R E Z I O E  R E G I O N A L E  I N F R A S T R U T T U R E  E  M O B I L I T A ’  
A r e a  S o s t e n i b i l i t à  E n e r g e t i c a  

09/12/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 113



 

MASTRONARDI Giovanni; foglio 45 mappale 917, 697, 695, 681, 668, 665, 662, 689, 692, 359, 
192, 699, 683, 679, 677 e 673 ditta catastale AMMINISTRAZIONE DELLA PROVINCIA DI 
FROSINONE con sede in FROSINONE; foglio 46 mappale 411, 395, 394, 403, 402, 404, 145, 286, 
580 e 578 ditta catastale FARGNOLI Alessia; foglio 46 mappale 174, 529, 259, 561, 562, 559 e 
258 ditta catastale DI MAMBRO Anna, SACCO Emanuele, SACCO Marilena e SACCO Simona; foglio 
46 mappale 525 ditta catastale SACCO Antonia; foglio 46 mappale 434 ditta catastale SACCO 
Lucia; foglio 46 mappale 435 e 140 ditta catastale RISI Lidia Maria, SACCO Marcello e SACCO 
Oriana; foglio 46 mappale 563, 560, 568, 565 e 579 ditta catastale REGIONE CAMPANIA CON 
SEDE IN NAPOLI ; foglio 46 mappale 551, 545, 567, 569 e 135 ditta catastale DI MAMBRO 
Benedetta; foglio 46 mappale 548, 239, 238, 33 e 169 ditta catastale D`ALIESIO Marisa, D’ALISEO 
Michele Rosino e DI MAMBRO Benedetta; foglio 46 mappale 168, 364 e 280 ditta catastale 
AMENDOLA Antonella, AMENDOLA Eva, AMENDOLA Roberto e AMENDOLA Silvana; foglio 46 
mappale 148 ditta catastale LEONE Apollonia; foglio 46 mappale 693, 350, 691, 628, 624, 493, 
62, 704, 257, 54, 258, 49, 650, 705, 706, 707, 708 e 255 ditta catastale DEMANIO DELLO STATO; 
foglio 46 mappale 167, 37 e 401 ditta catastale FUSCO Pasquale; foglio 46 mappale 360, 355 e 
757 ditta catastale RIZZI Antonio; foglio 46 mappale 438 ditta catastale CANALE Elisa; foglio 
46 mappale 437 ditta catastale CANALE Giovanni; foglio 46 mappale 193, 722, 724 e 356 ditta 
catastale BARILONE Diana e BARILONE Serena; foglio 46 mappale 361 ditta catastale IAFANO 
Pasqua; foglio 46 mappale 590, 587, 592, 595, 607, 597, 599, 601 e 604 ditta catastale 
COMUNE DI CASSINO con sede in CASSINO; foglio 46 mappale 690 ditta catastale ARPINO 
Amerigo, ARPINO Gaetana, ARPINO Umberto, DI NALLO Giuseppe, VICO Guido e VICO Remo; foglio 46 
mappale 696 ditta catastale SALERA Luigi; foglio 46 mappale 694, 229, 231 e 97 ditta 
catastale CASSA PER IL MEZZOGIORNO; foglio 46 mappale 680, 222, 237, 220, 219, 234, 235, 
126, 129, 532, 670 e 136 ditta catastale COPPOLA Giovanna Roberta; foglio 46 mappale 24 ditta 
catastale VALENTE Salvatore; foglio 46 mappale 358 ditta catastale CERELLA Autilia, CHIEFALO 
Mariarosaria, DI CICCO SIMEONE Maria Teresa, SIMEONE Anna, SIMEONE Fabio, SIMEONE Gennaro, 
SIMEONE Giuseppe, SIMEONE Mauro e SIMEONE Natalina; foglio 46 mappale 104 e 354 ditta 
catastale SIMEONE S.R.L. con sede in CASSINO; foglio 46 mappale 564 e 566 ditta catastale 
AUGUSTI Mario; foglio 46 mappale 526 ditta catastale PACITTO Giovanni; foglio 46 mappale 
409 ditta catastale RISI Alessandro, RISI Eugenio, RISI Gaetano e RISI Luca; foglio 46 mappale 133 
ditta catastale OSPEDALE Anna; foglio 46 mappale 279 e 127 ditta catastale CAPITANIO 
Alessandro e PUGLISI Romina; foglio 46 mappale 30 e 296 ditta catastale SALERA Vittorio;FU LUIGI; 
foglio 46 mappale 28, 128, 26, 236, 221 e 27 ditta catastale SALERA Teresa; foglio 46 mappale 
661 e 667 ditta catastale SALERA Vittorio;DI LUIGI; foglio 46 mappale 664 ditta catastale 
TOMASSI Angelica, TOMASSI Ersilia e TOMASSI Ilaria Jessica; foglio 47 mappale 396 ditta catastale 
MAROTTA Andrea e MAROTTA Francesca; foglio 47 mappale 989 ditta catastale LEONARDI 
Maria; foglio 47 mappale 987 ditta catastale LEONARDI Maria, MANTOVA Antonio e MANTOVA 
Giuseppe; foglio 47 mappale 988, 111, 525 e 110 ditta catastale MANTOVA Giuseppe; foglio 47 
mappale 526 ditta catastale LEONARDI Angelantonio, LEONARDI Anna, LEONARDI Filippo Antonio, 
LEONARDI Maria Elvira e LEONARDI Umberto; foglio 47 mappale 109 ditta catastale LEONARDI 
Francesco, LEONARDI Giustina, LEONARDI Rosalba e MANTOVA Teresina; foglio 47 mappale 330 
ditta catastale IANNARELLI Marcello; foglio 47 mappale 177 ditta catastale CAVALIERE Clara e 
IANNARELLI Marcello; foglio 47 mappale 1 ditta catastale LEONARDI Pio; foglio 35 mappale 87 
ditta catastale RETE FERROVIARIA ITALIANA S.P.A. con sede in ROMA; foglio 35 mappale 85 e 615 
ditta catastale PIROLLI Clara e PIROLLI Gisella; foglio 35 mappale 84 ditta catastale 
TAMBURRINI Maria Anna; foglio 35 mappale 754, 64, 60 e 63 ditta catastale CIMILLO Carmelina, 
MUSILLI Fabio e MUSILLI Piero; foglio 35 mappale 601 ditta catastale CIMILLO Carmelina, MUSILLI 
Fabio, MUSILLI Piero, PARAVANO Rita e POMPOSI Pietro; foglio 35 mappale 59 ditta catastale 
BRUNI Alessandro e DI CLEMENTE Simona; foglio 35 mappale 515 e 755 ditta catastale 

09/12/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 113



 

PARAVANO Rita e POMPOSI Pietro; foglio 35 mappale 605, 949, 604, 264 e 260 ditta catastale 
CIMILLO Carmelina, PARAVARO Rita e POMPOSI Pietro; foglio 35 mappale 55 ditta catastale DI 
NALLO Benedetto; foglio 35 mappale 606 e 66 ditta catastale I.G.M. S.R.L. con sede in CASSINO e 
POMPOSI Pietro; foglio 35 mappale 607, 608, 609 e 576 ditta catastale CECE Maria Assunta; 
foglio 35 mappale 614, 259 e 50 ditta catastale DI NALLO Benedetto; foglio 35 mappale 256 
ditta catastale DOMUS ALFA S.R.L. con sede in CASSINO; foglio 35 mappale 649 ditta catastale 
DI NALLO Enzo Raffaele; foglio 35 mappale 175, 401, 221, 590 e 586 ditta catastale S.E.R.E. SUD 
IMMOBILIARE S.R.L. con sede in CASSINO; foglio 35 mappale 168 ditta catastale D`ALIESIO 
Domenica e D`ALIESIO Domenico; foglio 35 mappale 830 e 169 ditta catastale MIRANDOLA 
Concetta e TEOLI Rosario; foglio 35 mappale 551 e 552 ditta catastale CAVALIERE Modesto e 
PAGLIARI Adelaide; foglio 35 mappale 517 ditta catastale FUSCIELLO Pamela e ROSSI Paolo; foglio 
35 mappale 170 ditta catastale CAPOGNA Angelo, MASCIO Christiane, NAPOLITANO Assunta, 
VALENTE Charles, VALENTE Massimiliano, VALENTE Mirella, VALENTE Moira, VALENTE Rosina e 
VALENTE Sandra; foglio 35 mappale 554, 556, 550 e 166 ditta catastale CAVALIERE Assunta 
Caterina, CAVALIERE Claudio, CAVALIERE Mario e CAVALIERE Stefano; foglio 35 mappale 1156 ditta 
catastale CAVALIERE Mario; foglio 35 mappale 1054 e 553 ditta catastale VETTESE Loredana; 
foglio 35 mappale 555 e 557 ditta catastale CAVALIERE Maria Pia; foglio 35 mappale 1067 
ditta catastale EDIL MILLENNIO DI GIOVANNA D`AGUANNO E C. S.A.S. con sede in PIGNATARO 
INTERAMNA; foglio 35 mappale 1066, 1062 e 316 ditta catastale SACCO Grazia Maria; foglio 35 
mappale 213, 163 e 103 ditta catastale SENEZIO Gina; foglio 35 mappale 313 e 203 ditta 
catastale PAPA Franca, PAPA Giannino e PAPA Ida Palma; foglio 35 mappale 340, 339, 801, 799 e 
803 ditta catastale RUSSO Giorgio; foglio 35 mappale 1178 ditta catastale ARCHE` S.R.L. con 
sede in ATINA. 
 
COMUNE DI CASSINO (Rif. All. SKF DN 100 (4") - DP 12 bar) 

foglio 35 mappale 84 ditta catastale TAMBURRINI Maria Anna; foglio 35 mappale 615 ditta 
catastale PIROLLI Clara e PIROLLI Gisella; foglio 35 mappale 755 ditta catastale PARAVANO Rita 
e POMPOSI Pietro; foglio 35 mappale 754, 64 e 60 ditta catastale CIMILLO Carmelina, MUSILLI 
Fabio e MUSILLI Piero; foglio 35 mappale 59 ditta catastale BRUNI Alessandro e DI CLEMENTE 
Simona; foglio 35 mappale 696, 61, 58, 546, 694 e 970 ditta catastale DEMANIO DELLO STATO; 
foglio 35 mappale 362 ditta catastale VERTECHY Benedetto; foglio 35 mappale 361 ditta 
catastale GROSSO Armando, GROSSO Francesco, GROSSO Giuditta, GROSSO Marina e PERRELLA 
Anna; foglio 35 mappale 496 ditta catastale MARROCCO Antoinette, MARROCCO Domenico, 
MARROCCO Giovanni Antonio, MARROCCO Jeanne, MARROCCO Marie, MARROCCO Nelly e 
MARROCCO Vincent; foglio 35 mappale 480 e 432 ditta catastale GIANGRANDE Emilio e 
GIANGRANDE Massimo; foglio 35 mappale 193, 530, 1020, 1019, 1023, 1046, 967, 1043, 1044, 
1040, 1041, 1035, 1039, 1101, 1096 e 1014 ditta catastale COMUNE DI CASSINO; foglio 35 
mappale 865 ditta catastale EOLIA SR. con sede in ROMA; foglio 35 mappale 1048 ditta 
catastale CARNEVALE Clizia; foglio 35 mappale 1143 ditta catastale DELL’OMO Claudia, 
CAPUANO Simona, DE BIASIO Orlando, PISA Marilena, D`AGUANNO Federica, FALEGNAMI Gianluca, 
"CO.GE.IM. S.R.L. con sede in CERVARO, CONTE Benedetto, FARGNOLI Antonella, MASULLO Savia, 
MELARAGNI Enzo, CAFARO Luisa, FERRI Luca, RUSCILLO Julian Andres, CARAVAGGIO Chiara, DE 
IULIANIS Tiziano, DELLI COLLI Bernardino, DI GIORGIO Simone, PETRONZIO Bruno, VALENTE Giovanni, 
VALENTE Barbara, VANDRA Benedetta, ROTONDO Tania, RAPONI Marilena, BRUNO Roberto, COLELLA 
Lory, VIZZACCARO Andrea, FARGNOLI Raffaella, VELLA Laura, GIGLIOFIORITO Laura, VELARDO Luca, 
MANCINI Laura, VACCA Rosanna, ZONFRILLO Eduardo Antonio, TROTTA Angelo, “AM SVILUPPI 
IMMOBILIARI" FIA ITALIANO IMMOBILIARE RISERVATO ISTITUITO IN FORMA CHIUSA con sede in 
MILANO, TOMASSI Laura, CERVI Gemma, PALOMBO Michele, PALUMBO Fabio, AZADI Daniela, 

09/12/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 113



09/12/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 113



 

catastale CRISTIANO Maria e SANTILLO Roberto; foglio 47 mappale 454 ditta catastale 
CRISTIANO Maria, SANTILLO Roberto e SANTILLO Sophia; foglio 47 mappale 335 ditta catastale 
CARDILLO Massimiliano e CRISTIANO Maria; foglio 35 mappale 80 e 270 ditta catastale 
CRISTIANO Maria; foglio 35 mappale 687 ditta catastale COMARCO Agostino; foglio 35 
mappale 686 ditta catastale CAVALIERE Giovanna; foglio 35 mappale 594 ditta catastale 
LAURO TRE S.P.A. con sede in MILANO; foglio 35 mappale 197 e 200 ditta catastale BELLINI 
Scolastica Maria e FIONDA Giovanni; foglio 35 mappale 1150 ditta catastale GIORDANO Martina 
Caterina; foglio 35 mappale 79 e 277 ditta catastale FIONDA Ermanno e FIONDA Romeo; foglio 
35 mappale 515 e 755 ditta catastale PARAVANO Rita e POMPOSI Pietro; foglio 35 mappale 754 
e 64 ditta catastale CIMILLO Carmelina, MUSILLI Fabio e MUSILLI Piero; foglio 35 mappale 59 
ditta catastale BRUNI Alessandro e DI CLEMENTE Simona. 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 del D.P.R. 8 giugno 2001, n.327 e s.m.i., gli eredi dei proprietari 
degli immobili iscritti nei registri catastali ovvero dei loro aventi causa sono tenuti a comunicare 
l’identità del nuovo proprietario e, comunque, a fornire copia degli atti in loro possesso attestanti 
il trasferimento del titolo di proprietà. 
 
Il Responsabile di Procedimento è il Geom. Marco Ciammaruchi (e-mail mciammaruchi@regione.lazio.it). 

Il Dirigente 
Ing. Silvio Cicchelli 

 
 

 

09/12/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 113


